



## Czy zniknie tablica o "odrodzeniu" Polski? Pomnik na łańskim stadionie ponownie przedmiotem obrad rady

data aktualizacji: 2017.09.26



**Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Ławie powrócił temat znajdującego się na stadionie przy ulicy Sienkiewicza w Ławie pomnika. Radny Wiesław Burdyński apelował o usunięcie będącej częścią tego monumetu tablicy odwołującej się do daty 22 lipca 1944. To data symbolizująca ogłoszenie odezwy Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, w rzeczywistości podpisanej i zatwierdzonej przez Stalina w Moskwie 20 lipca 1944.**

Sprawę poruszył radny Prawa i Sprawiedliwości Wiesław Burdyński, odnosząc się do publikacji w lokalnej prasie sprzed kilku miesięcy. Radny tłumaczył, iż nie zgadza się z wymową tego artykułu - stwierdzeniem, że chce on likwidacji całego pomnika. Podkreślał, że jego zdaniem nie do zaakceptowania jest jedynie treść znajdującej się na pomniku tablicy pamiątkowej: "ZJEDNOCZONEJ MŁODZIEŻY POLSKIEJ NA CHWAŁĘ SPOŁECZEŃSTWO POW. SUSKIEGO W IV ROCZNICĘ ODRODZENIA POLSKI. ŁAWA, DNIA 22 LIPCA 1948".

Radny Wiesław Burdyński argumentował, iż we wskazanym okresie trudno mówić o odrodzeniu kraju w kontekście tego, że trwały prześladowania, a o prawdziwą niepodległość Polski nadal walczyli Niezłomni - żołnierze antykomunistycznego, niepodległościowego podziemia.

**- Prawdziwe odrodzenie nastąpiło dopiero w 1989 roku, po upadku komunizmu -**  
mówił Wiesław Burdyński.

Do słów i postulatu radnego, by usunąć z pomnika tablicę pamiątkową, odniósł się burmistrz.

**- Nie jestem polityczny, a pragmatyczny. Chciałbym, by wszyscy w radzie odrzucili ideologiczne podejście, wtedy nam wszystkim będzie się lepiej pracowało - stwierdził Adam Żyliński. - Temat pomnika na stadionie pojawia się już od wielu lat, ale w tym momencie ustawodawca nie odnosi się do pomników, choć prace nad stosowną nowelizacją już trwają. Dlatego zalecam cierpliwość. Poczekajmy na decyzję ustawodawcy i ponownie wrócimy do tego tematu. Sam jestem miłośnikiem historii i ten napis dla mnie również jest traumatyczny, biorąc pod uwagę historię naszego kraju.**

Ustawa, o której mowa to akt prawny z dnia 1 kwietnia 2016 r. "o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej". Aktualnie wśród takich budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, które nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować, wymienione są nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nazwy dróg, ulic, mostów i placów. Nigdzie w tekście tej ustawy nie ma natomiast mowy wprost o pomnikach lub tablicach upamiętniających. Czy rzeczywiście się to zmieni? Do tematu wrócimy.

Fot. Info Ława.

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/52482-czy-zniknie-tablica-o-odrodzeniu-polski-pomnik-na-ilawskim-stadionie-ponownie-przedmiotem-obrad-rady>